
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Betriebswirtschaft (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.09.2020 bis 31.08.2023 

Für Absolventen im Wintersemester 2023/2024 (01.09.2023 bis 29.02.2024) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit 
kumulierter prozentualer 

Anteil 
ECTS-Einstufung 

1,0 0 0 0 A 

1,1 3 3 0,009259259 A 

1,2 10 13 0,040123457 A 

1,3 11 24 0,074074074 A 

1,4 7 31 0,095679012 A 

1,5 21 52 0,160493827 B 

1,6 14 66 0,203703704 B 

1,7 18 84 0,259259259 B 

1,8 21 105 0,324074074 B 

1,9 28 133 0,410493827 C 

2,0 30 163 0,50308642 C 

2,1 31 194 0,598765432 C 

2,2 21 215 0,663580247 D 

2,3 34 249 0,768518519 D 

2,4 22 271 0,836419753 D 

2,5 22 293 0,904320988 E 

2,6 13 306 0,944444444 E 

2,7 8 314 0,969135802 E 

2,8 7 321 0,990740741 E 

2,9 3 324 1 E 

3,0 0 324 1 E 

3,1 0 324 1 E 

3,2 0 324 1 E 

3,3 0 324 1 E 

3,4 0 324 1 E 

3,5 0 324 1 E 

3,6 0 324 1 E 

3,7 0 324 1 E 

3,8 0 324 1 E 

3,9 0 324 1 E 

4,0 0 324 1 E 

 

 

 


